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denne konto bevilgede beløb at udbetale vagtpenge til den del af laboratoriets med- 
arbejdere, såvel tjenestemænd som honorarlønnede, der holder nattevagt ved respira- 
tionsapparatet, efter følgende regler: i tiden kl. 16 -22  og kl. 6 - 8 :  2 kr. pr. time og 
i tiden kl. 2 2 - 6 :  3 kr. pr. time. 

Nr. 8. ad III. M. 1. 

Landbrugsministeriet kan overlade administrationen af bevillingen til hus- 
mandsforeningerne. 

Nr. 9. ad III. M. 3. 

Landbrugsmïnisteriet kan af det under denne konto bevilgede beløb afholde 
udgifter ved husmænds befordring såvel på statsbaner som på private baner og 
dampskibe og under særlige forhold ved befordring med rutebiler. 

Nr. 10. ad III. P. 7, 

Beløbet fordeles mellem selskaber og foreninger for landbrug, økonomisk 
havebrug og husholdning samt fællesforeninger af disse i forhold til selskabernes og 
foreningernes udgifter til konsulentvirksomhed i planteavl i landbruget og det økono- 
miske havebrug, i almindeligt husdyrbrug (herunder pelsdyravl), i landøkonomisk ung- 
domsarbejde, i husholdningsøkonomi samt i land- og havebrugets redskabs- og maskin- 
brug med halvdelen og til konsulenter i regnskabsføring og i jords grundforbedring 
med en trediedel af det kontante beløb, som selskaberne og foreningerne har anvendt 
til nævnte konsulenters, husholdningslærerinders og visse andre fast ansatte medhjæl- 
peres faste årlige lønninger og udgifter til rejser i indlandet, dog med den begroons- 
ning, at der ikke kan ydes tilskud til den del af den enkelte persons samlede løn- 
nings- og rejseudgifter, som i et kalenderår overstiger 10 000 kr. Dette beløb kan dog 
forhøjes til 11 000 kr., hvis den pågældende er konsulent for en fællesforening, som 
omfatter mindst Jylland, Sjælland, Fyns stift eller Lolland-Falsters stift og som har 
lokalforeninger, der indsender kvartalsregnskaber til tilskud gennem fællesforeningen, 
eller hvis den pågældende er enekonsulent for en ikke lokalpræget forening, der om- 
fatter en af ovennævnte landsdele, eller for en forening, der omfatter hele landet. 

Statstilskuddet til organisationernes samlede kontante udlæg til konsulenternes 
telefonabonnement, til udgivelse af visse stambøger, husdyrbrugsberetninger og regn- 
skabsberetninger samt til de provinsielle fællesforeningers almindelige kontorudgifter 
for deres konsulenter udgør en fjerdedel og ydes efter nærmere af landbrugsmini- 
steriet fastsatte regler. 

Statstilskud til gennemførelse af en pensionsordning for konsulenterne ydes 
i overensstemmelse med nærmere af landbrugsministeren fastsatte regler med halv- 
delen af det årlige præmiebeløb, der ansættes til 12 pct. af konsulentens løn, dog 
højst 12 pct. af 7 000 kr. 

Nr. 11. ad III. R. 5. 

Lånene vil være at afdrage i højst 10 år; dog kan rentetilskud 홢 under 
forudsætning af fortsat bevilling 홢 yderligere tilstås i afdragsfrie tidsrum, der opnås 
hos kreditorerne, sålænge arbejdet varer, dog ikke udover 5 år, hvorefter den 
nævnte afdragsperiode begynder. Såfremt et mergelselskab opnår afdragsfrihed ud- 
over den tid, arbejdet varer, kan rentetilskud ikke opnås i det afdragsfrie tidsrum, 
der ligger efter arbejdets afslutning, men tilskud kan iøvrigt tilstås, dog ialt ikke 
udover 15 år. 


